
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОКТЯБРЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2» 

(МБОУ «ОСОШ № 2») 

 

 

ПРИКАЗ  

 

 

от 14 сентября 2023 года                                                                              № Д-107г 

                                                             р.п. Октябрьский 

 

«О внесении изменений в правила приёма  

на обучение в МБОУ «ОСОШ№ 2»  

 

     На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в РФ», приказа Минпросвещения России от 30.08.2023 № 642 «О внесении изменений в 

Порядок приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458», в связи с 

необходимостью актуализации локального акта, с учётом мнения членов Совета школы 

(протокол от 14.09.2023 г. № 1) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Пункт 2.2. раздела 2 «Правила приёма обучающихся» дополнить подпунктом 2.2.1. 

следующего содержания:  

«2.2.1. Во внеочередном порядке предоставляются места в ОО:  

1) детям военнослужащих и детям граждан, пребывавших в добровольческих 

формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной 

операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, 

контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения 

специальной военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или 

находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо 

в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную 

семью, предоставляются во внеочередном порядке места в государственных и 

муниципальных общеобразовательных и дошкольных образовательных организациях по 

месту жительства их семей, а также места в летних оздоровительных лагерях;  

 

2) детям сотрудника, погибшего (умершего) при выполнении задач в специальной 

военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, 

травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе 

проведения специальной военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) 

или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью 

либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, 

патронатную семью, предоставляются во внеочередном порядке места в 

государственных и муниципальных общеобразовательных и дошкольных 



образовательных организациях по месту жительства их семей, а также места в летних 

оздоровительных лагерях.».  

 

2. Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 Директор школы                                                                                          А.Н. Шумихин 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-01T15:52:35+0300
	Шумихин Артём Николаевич




